
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SANTU LUSSURGIU

Via Frati Minori, 09075 Santu Lussurgiu (OR) 0783/550855 0783/552009

C.F. 90027780957

e-mail

oric80600g@istruzione.it

sito internet

www.icsantulussurgiu.edu.it

e-mail certificata

oric80600g@pec.istruzione.it

Prot e data vd. timbro protocollo

Al personale del team progettazione PNRR
All’Albo on line

Al sito web dell’Istituto
Agli Atti

OGGETTO: Avviso procedura ricomposizione gruppo per la progettazione del Progetto “SAMR”
all’IC Santu Lussurgiu (sostituzione-sviluppo-modifica-ridefinizione)”

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”.

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-15863 CUP: D64D22003860006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1
e 2-bis;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10
dicembre 2014, n. 183»;

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTULUSSURGIU
C.F. 90027780957 C.M. ORIC80600G
ADEBEDA - Ufficio Protocollo Istituto Comprensivo Statale Santu Lussurgiu

Prot. 0002010/U del 16/05/2023 20:51:43

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTULUSSURGIU
C.F. 90027780957 C.M. ORIC80600G
ADEBEDA - Ufficio Protocollo Istituto Comprensivo Statale Santu Lussurgiu

Prot. 0002010/U del 16/05/2023 20:51

mailto:oric80600g@istruzione.it
http://www.icsantulussurgiu.edu.it/
mailto:oric80600g@pec.istruzione.it


VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in
particolare, l’art, 41, comma 2-ter;

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021,
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza
della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1;

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»;

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n.
91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e
attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»;

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n.
79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in
particolare, l’art. 47, comma 5;

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle
attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in
particolare, l’articolo 6;

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR
(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa
e della resilienza»;

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1),
denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di
collaborazioni esterne»;

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione
degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»);

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

2



VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2,
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi
operativi nazionali (P.O.N.)»;

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art.
44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007,
n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a
ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla
Commissione europea;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)
e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della
legge 30 dicembre 2020, n. 178»;

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale
dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo
1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano
Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 129.1792,66;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e
del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023;

VISTO il programma annuale 2023 approvato con Delibera del Consiglio d'istituto n. 43 del 15/02/2023;

3



VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17-03-2023 prot. n. 0041119;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 0001287/U del 27/03/2023

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che “Il
personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in
possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi,
attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti
esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le
attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolti al di fuori dell’orario di servizio, devono
essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la
realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e
milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del
medesimo progetto”;

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sono necessarie attività che non rientrano nel
funzionamento ordinario né nei compiti istituzionali del personale scolastico, quali la progettazione degli
spazi e degli allestimenti, strettamente finalizzato alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei
relativi target e milestone, che possono essere svolte da personal ;

CONSIDERATO che i componenti del gruppo di progettazione, previsto dal Piano Scuola 4.0, possono
essere già stati individuati in precedenza dall’istituzione scolastica con deliberazione del Collegio dei
Docenti, sulla base di quanto previsto dalla FAQ n. 5 di cui alla nota MIM n. 4302, del 14 gennaio 2023, che,
sottolinea che ove l’Istituzione, scolastica abbia già precedentemente individuato, a mezzo deliberazione del
Collegio dei docenti, il destinatario dell’incarico individuale, non sarà tenuta alla previa pubblicazione di
Avviso pubblico e dei relativi atti ad esso connessi.

PRESO ATTO di quanto chiarito dal Vademecum inviato dal MIM alle Istituzioni scolastiche che indica che a
tal proposito l’Istituzione scolastica procederà all’affidamento dell’incarico mediante una Lettera di incarico,
secondo il format sub “11”.

RITENUTO che alcuni membri del gruppo individuato con Delibera del Collegio Docenti del 20/12/2022 e
costituito con Decreto del Dirigente Scolastico n. 0000289/U del 24/01/2023, potrebbero non essere
disponibili a far parte del gruppo;

CONSIDERATO che per la conferma dell’incarico è necessario presentare una dichiarazione di inesistenza
di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

▪ di autorizzare l’avvio di procedura volta alla ricomposizione del Gruppo di Progettazione,
precedentemente individuato dal Collegio Docenti nella seduta del 20/12/2022 tramite conferma
della propria disponibilità, per l’attuazione:

dell’investimento M4C1I3.2 e ulteriori misure che dovessero essere pubblicate per le azioni strettamente
finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, per il Progetto
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, di seguito specificato:

4



Codice progetto CUP Titolo Progetto Importo
Autorizzato

M4C1I3.2-2022-961-P-15863 D64D22003860006 SAMR” all’IC Santu
Lussurgiu
(sostituzione-sviluppo-modifica
-ridefinizione)”

€ 129.792,66

Il Gruppo avrà il compito di progettare ambienti fisici di apprendimento innovativi con le risorse assegnate

e individuare le dotazioni tecnologiche che saranno acquistate, le innovazioni organizzative, didattiche,

curricolari, metodologiche che saranno intraprese a seguito della trasformazione degli ambienti,

promuovere l'inclusività delle tecnologie utilizzate per gli studenti con bisogni educativi speciali e con

disabilità, comprendere e mettere in atto le misure di accompagnamento che saranno promosse per un

efficace utilizzo degli ambienti realizzati da parte di docenti e alunni.

Il Team, partendo da un’analisi del contesto, avrà il compito di:

– Coadiuvare il Dirigente Scolastico nella progettazione degli ambienti di apprendimento innovativi fisici e
virtuali;

– Procedere ad una ricognizione dei materiali e delle attrezzature digitali presenti all’interno dell’istituto;

– Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato, seguendo le Indicazioni operative del M.I.M. e
l’apposita procedura prevista dalla piattaforma PNRR;

– Individuare una progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e
l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione;

– provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente
Scolastico;

– Prevedere misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici;

– Seguire percorsi formativi a sostegno delle azioni da intraprendere;

– Redigere i verbali e time-sheet relativi alla sua attività con evidenza delle ore prestate;

– Collaborare alla formazione dei docenti, degli alunni, del personale scolastico;

– Collaborare con il Dirigente Scolastico e con la Direttrice SGA per tutte le problematiche relative al
progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa
realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività ed al
buon successo del progetto.

Presentazione delle conferme e dichiarazione incompatibilità

Le comunicazioni relative alla conferma, redatte su apposito format predisposto dalla Scuola (sotto riportata)
e corredata dalla dichiarazione di incompatibilità (sotto riportata), dovranno pervenire a mezzo mail a uno
degli indirizzi della scuola, ORIC80600G@.istruzione.it o ORIC80600G@pec.istruzione.it, o mediante
consegna a mano alla segreteria dell’istituto entro e non oltre le ore 10,00 del giorno 22/05/2023.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Patrizia Atzori

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

5



CONFERMA DISPONIBILITA’

All’attenzione della Dirigente scolastica

dell’IC Santu Lussurgiu

Il/la sottoscritto/a ______________________________________________ nato/a a
________________________ il____________________ residente a___________________________
Provincia di ___________________ Via/Piazza
_______________________________________________n. _________ Codice Fiscale
________________________________________________________, individuato dal Collegio Docenti in
data 20-12-22 in qualità di membro del team di progettazione del PNRR - Next generation classrooms,
confermato con decreto del Dirigente Scolastico n. 0000289/U del 24/01/2023

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e
delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui
dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n.
445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta
qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000,

CONFERMA

- la propria disponibilità a partecipare alla ricomposizione del gruppo per la progettazione del Progetto
“SAMR” all’IC Santu Lussurgiu (sostituzione-sviluppo-modifica-ridefinizione)”

- di prestare il proprio consenso ai fini del successivo conferimento dell’incarico, al trattamento dei
propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003,
n. 196.

il/la sottoscritto/a __________________________________

DICHIARA ALTRESÌ

dI:

i. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;

ii. avere il godimento dei diritti civili e politici;

iii. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo;

iv. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione
si riferisce;

v. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che
riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;

vi. non essere sottoposto/a a procedimenti penali ;

vii. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica
Amministrazione;

viii. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale;

ix. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e
dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;

6



ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le
seguenti:_____________________________________________________________________

x. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma
14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico;

Luogo e data Firma

_______________, ______________ ____________________________

7



OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di

apprendimento innovativi”

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI INTERESSI

(Soggetti Incaricati)

(resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000)

Il/La sottoscritto/a _____________________________________ nato/a a _______________

il_________________ residente a______________________ Provincia di ___________________

Via/Piazza _______________________________________________ n. _________ Codice Fiscale

______________________________, in relazione all’incarico avente ad oggetto “gruppo per la
progettazione”, nell’ambito del progetto “SAMR all’IC Santu Lussurgiu

(sostituzione-sviluppo-modifica-ridefinizione)” - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1

– Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento

innovativi.

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 - Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1
- Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P- 15863 CUP: D64D22003860006

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e

delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui

dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445

del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità,

ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000,

DICHIARA

i. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le

seguenti:________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________;

ii. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma

14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico;

iii. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il

secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di

frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia

8



causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti

od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di

enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore

o gerente o dirigente;

iv. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di

Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito;

v. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali

variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;

vi. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza

sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico;

vii. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il

trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono

rese e fornisce il relativo consenso.

Luogo _______________________________, Data____________________

IL DICHIARANTE

____________________________

Allegato:

▪ [eventuale, ove il documento non sia sottoscritto digitalmente] copia firmata del documento di
identità del sottoscrittore, in corso di validità.

9



10



11


		2023-05-16T20:52:51+0200
	PATRIZIA ATZORI




